

Ett skritt nærmere OL-drømmen

Juni Marie Benjaminsen (15) ofrer alt for å nå OL i sørkoreanske Pyeongchang om tre år. Men da må hun parkere to tvillinger fra Asker.

MARTIN VIK

– Jeg er klar for å ta opp kampen, målet er OL i 2018 og det har ikke forandret seg. Det er en realistisk målsetting som definitivt er innenfor rekkevidde, sier en offensiv Juni Marie.

Men Norge har trolig bare én ledig plass, og først i 2017 blir det klart om Norge får deltakere med til kunstløp i de neste olympiske leker. Det som allerede nå er klart, er at det blir en knallhard kamp om å komme dit. De 21 år gamle tvillingene Camilla og Anne Line Gjersem har i en årrekke vært først i køen. Nå må de se opp for en 15-åring fra Ammerud med skumle hensikter.

Nordisk pallplass

Under Nordics i Stavanger imponerte Juni Marie og reiste hjem fra oljebyen med bronse i junior. Både Sverige og Finland bruker langt større ressurser på sine kunstløpere, men 15-åringen var ikke langt unna den nordiske tronen.

– Jeg tenker ikke på medaljer og plasseringer før et mesterskap. Jeg tenker på de arbeidsoppgavene jeg skal gjennomføre. Det holdt til en bronse, og det er jeg fornøyd med, sier Juni Marie.

Oslo Skøiteklub-representanten innrømmer at det er krevende å satse på kunstløp i Norge. De internasjonale konkurrentene har både sponsorer og treningsmuligheter de beste norske bare kan sikle etter. Derfor bruker hun mye tid og penger på å nå OL-drømmen.

– Jeg bruker ikke energi og fokus på det jeg ikke kan gjøre noe med.

– Men jeg er avhengig av istid og en trener som hjelper utviklingen min. Kunstløp er en marginalidrett og uten Aleksandr (trener) ville satsingen vært umulig, forteller hun.

I rute til OL

Den tidligere ukrainske kunstløperen Aleksandr Smokvin har klokkeetro på sin elev. Han er ikke i tvil om at Juni Marie kan passere de langt mer meritterte tvillingene og bli Norges fremste kunstløpsdronning. Det siste året har 15-åringen nærmet seg eliten med stormskritt.

– Forskjellen er ikke så stor, det er jevnt i toppen. Det er viktig å understreke at hun fortsatt bare er 15 år, det sier mye om hvilket potensial som bor i Juni Marie, sier treneren.

Smokvin er overbevist om at de norske rivalene følger nøye med på utviklingen til kunstløperkometen. Han tror konkurransen kan bidra til at nivået blir høyere i Norge, og til en økende interesse for kunstløp.

– Juni Marie har tatt store steg i år, og fortsetter fremgangen er hun en naturlig OL-kandidat om tre år. Kunstløp i Norge er et lite miljø, men det er viktig at utøverne utfordrer hverandre, slik vi ser hos de beste nasjonene, mener han.

Møter verdenseliten

Juni Marie har gjennom sine prestasjoner kvalifisert seg til junior-VM. Verdensmesterskapet i Tallin er et viktig steg mot et eventuelt OL. Der venter japanske, amerikanske og ikke minst russiske stjerneskudd. De kommer fra en treningshverdag som er langt unna det Juni Marie opplever.

– Groruddalen skole er fantastisk, de legger til rette slik at jeg får lov til å følge drømmen. De internasjonale konkurrentene har en veldig annerledes hverdag enn det vi har i Norge.

– Mange er nok mer lettet over et gull fremfor å være glad. Det finnes mange eksempler på utøvere som har trent daglig under press fra de var veldig unge. Det er langt opp til pallen, men jeg er ikke skremt, sier Juni Marie.



NORDISK BRONSE: Juni Marie Benjaminsen imponerte i nordisk i Stavanger og reiste hjem med bronse.

Skremt er heller ikke Mona Adolfsen. Lederen for toppidrettsutvalget i Norges Skøyteforbund tror at Ammerud-jenta kan nå langt på isen. Og OL-drømmen er definitivt innenfor rekkevidde, skal vi tro henne.

Positiv utvikling

– Juni Marie har vist en fantastisk utvikling den siste tiden. Slik det ser ut nå vil en OL-plass bli en kamp mellom tre utøvere. Det er lenge siden vi har opplevd en tilsvarende konkurranse om plassene, sier Adolfsen.

Det er imidlertid ikke sikkert at Olympiatoppen sender norske kunstløp-representanter til Sør-Korea. Det er et trangt nåløyne som skal passeres, men Juni Marie har alle forutsetninger for å kunne kjempe om en plass, tror Adolfsen.

– Hun viser en enorm vilje til å nå målene sine, samtidig er hun er veldig strukturert og viljesterk. Juni Marie har alle de grunnleggende egenskapene som skal til for å lykkes. Hun er jo dessuten ung og har også gode muligheter for OL 2022, skryter hun.

Men det gjenstår mange treningstimer på isen, og det er fortsatt et lite stykke opp til senior-tvillingene, påpeker Adolfsen. Men fortsetter fremgangen, kan Groruddalen få en ny OL-representant i 2018.

– Definitivt, men som i alle andre idretter finnes det ingen snarveier. Juni Marie må fortsette det harde arbeidet og forbedre seg. Men det er ingen tvil om at hun pr. i dag er blant Norges største kunstløptalenter blant de yngre, avslutter Adolfsen.

